Examinamos as demonstrações contábeis da Eólica Serra das Vacas V S.A., que 
compreendem o balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2015 e as respectivas 
demonstrações do resultado, do resultado abrangente das mutações do patrimônio 
líquido e dos fluxos de caixa, para o período de 335 (trezentos e trinta e cinco) dias 
findo naquela data, assim como o resumo das principais práticas contábeis e 
demais notas explicativas. 

Responsabilidade da administração sobre as demonstrações contábeis 

A Administração da companhia é responsável pela elaboração e adequada

[...]

Em nossa opinião as demonstrações contábeis acima referidas apresentam 
adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e 
financeira da entidade Eólica Serra das Vacas V S.A em 31 de dezembro de 2015, o 
desempenho de suas operações e os seus fluxos de caixa para o período de 335 
(trezentos e trinta e cinco) dias findo naquela data, de acordo com as práticas 
contábeis adotadas no Brasil. 

São Paulo, 31 de março de 2016. 

BDO RCS Auditores Independentes SS 
CRC 2SP 013846/O-1 

Francisco de Paula Reis Junior       
Contador CRC 1SP 139268/O-6